РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05. 03. 2018
	               № 172
	Ст-ца.  Обливская

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений Обливского района, реализующих программы дошкольного образования,  за  территориями муниципального образования «Обливский район»

В соответствии с  частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 4, пунктом 6 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04. 2014 года № 293«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения Обливского района, реализующие программы дошкольного образования,  за территориями муниципального образования «Обливский район» в границах согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Отделу образования Администрации Обливского района (Малахова Н.А.) довести данный распорядительный акт о закреплении территорий до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования разместить настоящее постановление на официальных сайтах образовательных учреждений.
4.
Муниципальному унитарному предприятию «Авангард» (Е.А. Копаненко) опубликовать настоящее постановление.

5. Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.
6.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам Е.Ю. Черноморову.
Глава Обливского района

В.Н. Черноморов

Постановление вносит

Отдел оборазования Администрации

Обливского района
Приложение
к постановлению Администрации

Обливского района

от    .     .2018 г.   №
Закрепление
муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования за  территориями Обливского района
	№ п.п.
	Наименование общеобразовательного учреждения Обливского района
	Территориальный участок

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»
	пос. Кзыл-Аул, пос. Лесодачи, Казармы 206, 208, 210, 215, ул. Коммунистическая, ул. Красноармейская, ул. Дивиченко, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. К.Маркса, ул. Советская, ул. Гагарина, пер. Почтовый, ул. К. Либкнехта, ул. Синькова, ул. Коммунальная, ул. Селиверстова, ул. Фрунзе, пер. Колхозный, пер. Урицкого, пер. Шевченко, пер. Первомайский, пер. Буденного, пер. Советский, ул. Буденного, ул. Луначарского, ул. Семашко, ул. Кузнецова, пер. Бокачева, ул. Бокачева, ул. Петренко, пер. Петренко, ул. Гагарина, ул. Московская, ул. Черноморова, ул. Кагальника, пер. Калиманова, ул. Калинина, ул. Пролетарская, ул. Восточная, ул. Свердлова, ул. Мехлесхоз, пер. Гагарина, пер. Лесной, ул. Шмакова, пер. Восточный, пер. Садовый, ул. Голева, ул. Коммунальная, пер. Коммунальный, пер. Голева,, ул. Калиманова,

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка»
	Коммунистическая, ул. Красноармейская, ул. Дивиченко, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. К.Маркса, ул. Советская, ул. Гагарина, пер. Почтовый, ул. К. Либкнехта, ул. Синькова, ул. Коммунальная, ул. Селиверстова, ул. Фрунзе, пер. Колхозный, пер. Урицкого, пер. Шевченко, пер. Первомайский, пер. Буденного, пер. Советский, ул. Буденного, ул. Луначарского, ул. Семашко, ул. Кузнецова, пер. Бокачева, ул. Бокачева, ул. Петренко, пер. Петренко, ул. Гагарина, ул. Московская, ул. Кагальника, пер. Калиманова, ул. Калинина, ул. Пролетарская, ул. Восточная, ул. Свердлова, ул. Мехлесхоз, пер. Гагарина, пер. Лесной, ул. Шмакова, пер. Восточный, пер. Садовый, ул. Голева, ул. Коммунальная, пер. Коммунальный, пер. Голева,, ул. Калиманова, пер. Кирова,  ул. Титова, ул. Ворошилова,  пер. Титова, пер. Озерный, ул. Южная, пер. Р. Люксембург, ул. Буланова, пер. Красный, ул. Р. Люксембург, ул. Данильченко, пер. Ворошилова, ул. М. Горького, ул. Садчикова, ул. Грызлова, ул. Черенкова, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, пос. ДСУ, дома МПС, ул. Дружбы, ул. Булгакова, ул. Энгельса, ул. Дзержинского, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Дачная, ул. Новостроек, ул. Западная, ул. Заречная, ул. Луценко, х. Рябов

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек»
	Коммунистическая, ул. Красноармейская, ул. Дивиченко, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. К.Маркса, ул. Советская, ул. Гагарина, пер. Почтовый, ул. К. Либнехта, ул. Синькова, ул. Коммунальная, ул. Селиверстова, ул. Фрунзе, пер. Колхозный, пер. Урицкого, пер. Шевченко, пер. Первомайский, пер. Буденного, пер. Советский, ул. Буденного, ул. Луначарского, ул. Семашко, ул. Кузнецова, пер. Бокачева, ул. Бокачева, ул. Петренко, пер. Петренко, ул. Гагарина, ул. Московская,  ул. Кагальника, пер. Калиманова, ул. Калинина, ул. Пролетарская, ул. Восточная, ул. Свердлова, пер. Лесной, ул. Шмакова, пер. Восточный, пер. Садовый, ул. Голева, ул. Коммунальная, пер. Коммунальный, пер. Голева,, ул. Калиманова, пер. Кирова,  ул. Титова, ул. Ворошилова,  пер. Титова, пер. Озерный, ул. Южная, пер. Р. Люксембург, ул. Буланова, пер. Красный, ул. Р. Люксембург, ул. Данильченко, пер. Ворошилова, ул. М. Горького, ул. Садчикова, ул. Грызлова, ул. Черенкова, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, пос. ДСУ, дома МПС, ул. Дружбы, ул. Булгакова, ул. Энгельса, ул. Дзержинского, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Дачная, ул. Новостроек, ул. Западная, ул. Заречная, ул. Луценко,  х.  Рябов

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	пос. Средний Чир, пос. Северный

	5.
	«Детский сад «Лучик»-филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ивушка»
	Коммунистическая, ул. Красноармейская, ул. Дивиченко, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. К.Маркса, ул. Советская, ул. Гагарина, пер. Почтовый, ул. К. Либнехта, ул. Синькова, ул. Коммунальная, ул. Селиверстова, ул. Фрунзе, пер. Колхозный, пер. Урицкого, пер. Шевченко, пер. Первомайский, пер. Буденного, пер. Советский, ул. Буденного, ул. Луначарского, ул. Семашко, ул. Кузнецова, пер. Бокачева, ул. Бокачева, ул. Петренко, пер. Петренко, ул. Гагарина, ул. Московская, ул. Черноморова, ул. Кагальника, пер. Калиманова, ул. Калинина, ул. Пролетарская, ул. Восточная, ул. Свердлова, ул. Мехлесхоз, пер. Гагарина, пер. Лесной, ул. Шмакова, пер. Восточный, пер. Садовый, ул. Голева, ул. Коммунальная, пер. Коммунальный, пер. Голева,, ул. Калиманова, пер. Кирова,  ул. Титова, ул. Ворошилова,  пер. Титова, пер. Озерный, ул. Южная, пер. Р. Люксембург, ул. Буланова, пер. Красный, ул. Р. Люксембург, ул. Данильченко, пер. Ворошилова, ул. М. Горького, ул. Садчикова, ул. Грызлова, ул. Черенкова, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, пос. ДСУ, дома МПС, ул. Дружбы, ул. Булгакова, ул. Энгельса, ул. Дзержинского, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Дачная, ул. Новостроек, ул. Западная, ул. Заречная, ул. Луценко, х. Рябов

	6.
	Детский сад «Ковылек»-филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополек»
	х. Сеньшин, х. Дубовой, х. Секретев, х. Ковыленский

	7.
	Кривовская основная общеобразовательная школа – филиал МБОУ Обливской СОШ № 1
	х. Кривов, х. Трухин, х. Слепихин, х. Черновский

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обливская средняя общеобразовательная школа № 2»
	х. Рябов, пос. Северный, пос. Средний Чир, ул. Титова, ул. Ворошилова, пер. Титова, пер. Озерный, ул. Южная, пер. Р. Люксембург, ул. Буланова, пер. Красный, ул. Р. Люксембург, ул. Данильченко, пер. Ворошилова, ул. М. Горького, ул. Садчикова, ул. Грызлова, ул. Черенкова, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, пос. ДСУ, дома МПС, ул. Дружбы, ул. Булгакова, ул. Энгельса, ул. Дзержинского, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Дачная, ул. Новостроек, ул. Западная, ул. Заречная, ул. Луценко

	9.
	Нестеркинская основная общеобразовательная школа – филиал МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	х. Нестеркин, х. Самохин, х. Фролов

	10.
	«Лобачевская начальная школа – детский сад» - филиал МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	х. Лобачев, х. Попов, х. Глухмановский

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каштановская средняя общеобразовательная школа»
	пос. Каштановский, пос. Запрудный, пос. Шаповаловка,  пос. Новоясиновский

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Солонецкая средняя общеобразовательная школа
	х. Солонецкий, х. Сиволобов, пос. Новополеевский

	13.
	Александровская начальная общеобразовательная школа – филиал МБОУ «Леоновская СОШ»
	х. Синяпкин, х. Александровский, х. Леонов

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная школа
	х. Алексеевский, х. Бокачев, х. Машинский, х. Серебряковский, х. Пухов

Заведующий отделом образования

Администрации Обливского района

Н.А. Малахова

Главный специалист Отдела образования
Администрации Обливского района

О.Г. Радецкая